
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

PORTARIA Nº 0159, de 17 de março de 2020 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no 

uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, e tendo em vista o constante no 

Processo nº. 072.9189.2020.0004129-91, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo, 

interessados para o Programa de Intercâmbio da Uesb, através dos Programas de Mobilidade 

Estudantil do Grupo Coimbra (Bracol e Bramex), cujo processo seletivo será realizado em 

conformidade com o Edital nº 055/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 

20/02/2020: 

 
NOME COMPLETO CAMPUS CURSO 

ANA CLARA MEDEIROS BATISTA VITÓRIA DA CONQUISTA CINEMA E AUDIOVISUAL - BACHARELADO 

ANDRÉ ANDRADE SANTOS JEQUIÉ 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

BACHARELADO 

GABRIEL CARVALHO SILVA VITÓRIA DA CONQUISTA GEOGRAFIA - LICENCIATURA 

JAMILE DUARTE CARVALHO VITÓRIA DE CONQUISTA 
COMUNICAÇÃO (JORNALISMO) - 

BACHARELADO 

JESSIMEIRE PRADO DA SILVA VITÓRIA DA CONQUISTA PSICOLOGIA - BACHARELADO 

LEANDRO SILVA SANTOS VITÓRIA DA CONQUISTA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO 

MATEUS DOS SANTOS CARDOSO ITAPETINGA FÍSICA - LICENCIATURA 

RAFAELLA DIAS RAMOS VITÓRIA DA CONQUISTA ENGENHARIA FLORESTAL - BACHARELADO 

RAQUEL DA SILVA REIS ITAPETINGA PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

RONALD DOS SANTOS MATOS JEQUIÉ 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

BACHARELADO 

SABRINA NAILA GONÇALVES DE JESUS VITÓRIA DA CONQUISTA CINEMA E AUDIOVISUAL - BACHARELADO 

SAMUEL DIAS ALVES VITÓRIA DA CONQUISTA MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

THAIS NUNES PEREIRA VITÓRIA DA CONQUISTA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

 
Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Vitória da Conquista, 17 de março de 2020. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


